[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.08.2016

№  3576
О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации Гатчинского

муниципального района  от 26.04.2016  №1489

«Об утверждении Плана мероприятий по реализации
стратегии социально-экономического развития

Гатчинского муниципального района на период до 2030 года»

Руководствуясь статьёй 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 25.09.2015 №91 «Об утверждении «Основных положений стратегического планирования в Гатчинском муниципальном районе», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 26.04.2016 №1489 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Гатчинского муниципального района на период до 2030 года» и в целях совершенствования муниципальной системы предоставления ритуальных услуг населению МО «Город Гатчина»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 26.04.2016 №1489 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Гатчинского муниципального района на период до 2030 года» и читать пункт 4.2.2 в разделе «Приоритетное направление: Инфраструктура и ЖКХ» в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Гатчинская Правда» и подлежит размещению на официальном информационном портале администрации Гатчинского муниципального района.

Глава администрации                                                                  Е.В.Любушкина

Гатчинского муниципального района

Норкин В.А.

Приложение 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от  03.08.2016  №  3576
КОМПЛЕКСЫ МЕРОПРИЯТИЙ И ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ СТАРТЕГИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ЦЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

Таблица 2.
ФИКСАЦИЯ  КОМПЛЕКСА  МЕРОПРИЯТИЙ  ПО РЕАЛИЗАЦИИ  СТРАТЕГИИ
	Цель/ задача
	Содержание мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель

	4. ПРИОРИТЕТНОЕ  НАПРАВЛЕНИЕ  «ИНФРАСТРУКТУРА, ЖКХ»

	4.2. Коммунальная инфраструктура и газификация

	4.2.2. Своевременное выявление проблемных вопросов состояния жилищно-коммунального хозяйства, в том числе с точки зрения определения износа объектов, их энергопотребления, объема инвестиционных потребностей
	Мероприятия по выявлению наиболее острых проблем по развитию инфраструктурного обеспечения, система мониторинга развития отрасли
	1-3 этапы
	Комитет градостроительства и архитектуры

МКУ «Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства»

Отдел финансово-экономического анализа деятельности муниципальных унитарных предприятий и городского хозяйства

Отдел капитального строительства Комитета градостроительства и архитектуры

Комитет по управлению имуществом

Муниципальные предприятия

	Мероприятия по оценке качества благоустройства мест захоронений стационарных кладбищ, расположенных на территории Гатчинского муниципального района
	1-3 этапы

	Проведение оценочных и прогнозных мероприятий по выявлению уровня обеспеченности действующих  кладбищ городских и сельских поселений  территориями для захоронения
	1-3 этапы

	Проведение работ по расширению границ участка городского кладбища «Пижма», за счёт перевода участка земель лесного фонда  площадью 12,557 га,  расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, Гатчинское лесничество, Таицкое участковое лесничество, квартал 134 (в выделах 3ч., 4ч., 5ч., 6.), квартал 139

(в выделах 1ч., 2ч., 3ч., 4ч., 5ч.)
	1 этап